Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/7

SUMÁRIO

DECRETO Nº 044, de 26 de abril de 2023. 2 ......................................................................................
DECRETO Nº 045, de 26 de abril de 2023. 2 ......................................................................................
DECRETO Nº 046, de 26 de abril de 2023. 3 ......................................................................................
PORTARIA Nº 061, de 25 de abril 2023. 3 ..........................................................................................
PORTARIA Nº 062, de 25 de abril de 2023 3 .....................................................................................
PORTARIA Nº 063, de 26 de abril de 2023 4 .....................................................................................
PORTARIA Nº 064, de 26 de abril de 2023 5 .....................................................................................
PORTARIA Nº 065, de 26 de abril de 2023 5 .....................................................................................
PORTARIA Nº 066, de 26 de abril de 2023 6 .....................................................................................
PORTARIA Nº 067, de 26 de abril de 2023 6 .....................................................................................
DECRETO Nº 047, de 26 de abril de 2023. 7 ......................................................................................

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/7

DECRETO Nº 044, de 26 de abril de
2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado e
dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTÍNIA –ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear o  Sr.  JOSÉ RICARDO DE
ARAÚJO  CALDEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  nº
289.845.858-90,  para  exercer  o  cargo  em
comissão de Coordenador de Transporte Zona
Rural,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03 de abril de 2023.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  26  de  abril  de  2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 045, de 26 de abril de
2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado e
dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTÍNIA –ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  o  Sr.  DEVANIR  LOPES,
inscrito  no  CPF  sob  nº  045.260.298-07,  para
exercer o cargo em comissão de Coordenador
de Máquinas Zona Rural, lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Indústria e
Comércio.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03 de abril de 2023.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  26  de  abril  de  2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/7

DECRETO Nº 046, de 26 de abril de
2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado e
dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTÍNIA –ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr.  ERCÍLIO ALVES DA
SILVA, inscrito no CPF sob nº 041.839.681-78,
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Coordenador de Máquinas Zona Rural,  lotado
na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,
Pecuária,  Indústria  e  Comércio.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03 de abril de 2023.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  26  de  abril  de  2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 061, de 25 de abril
2023.

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  JOÃO
MASCARENHAS BARROS, lotado no Gabinete
do Prefeito, ocupante do cargo de Motorista de
Representação, a quantia de 01 diária e meia,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  200,00
(duzentos reais), somando um total de 300,00
(trezentos reais), para fazer face às despesas
com alimentação, durante viagem a cidade de
Paraiso-TO, no período de 06:00 horas ás 15:00
horas,  dos  dias  25,  26  e  27  de  abril,  ,onde
estará  a  serviço  da  Prefeitura  Municipal  de
Tocantínia,  transportando  materiais  para
realização  de  serviço  de  tapa  buraco.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  25  de  abril  de  2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062, de 25 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/7

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  FRANCISCO
OSÓRIO  RIBEIRO  NARDES,  lotado  na
Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e
Saneamento  Básico,  na  função  de  Secretário
Municipal  de  Meio  Ambiente  e  Saneamento
Básico, a quantia de meia diária, sendo cada
diária  no  valor  de  R$  250,00  (duzentos  e
cinquenta  reais),  somando  um  total  de  R$
125,00  (cento  e  vinte  e  cinco  reais)  para
despesas com alimentação durante viagem a
Capital Palmas-TO, no período de 08:00 horas
do dia 26/04/2023 às 18:00 horas do mesmo
dia,  para  participar  de Reunião Técnica  para
validação das Proposições da Minuta do ICMS
Ecológico.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 25 dias do mês de
abril de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 063, de 26 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao Servidor  ERLANDSON
GONÇALVES  MARTINS ,  l o t a d o  n a
Controladoria Geral de Tocantínia-TO, na função
de Controlador Geral, a quantia de meia diária,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  200,00
(duzentos  reais),  somando  um  total  de  R$
100,00  (cem  reais)  para  despesas  com
alimentação  durante  viagem  a  cidade  de
Colméia-TO, no período de 06:00 horas do dia
27/04/2023 às 18:00 horas do mesmo dia, para
participar  do  Ciclo  de  Encontro  Técnico
Orientativo aos Jurisdicionados Sexta Relatoria
do TCE/TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 26 dias do mês de
abril de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/7

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 064, de 26 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor JOÃO ALBERTO
COELHO MACHADO, lotado no Gabinete  do
Prefeito, na função de Vive Prefeito, a quantia
de meia diária, sendo cada diária no valor de
R$ 200,00 (duzentos reais), somando um total
de R$ 100,00 (cem reais) para despesas com
alimentação  durante  viagem  a  cidade  de
Colméia-TO, no período de 06:00 horas do dia
27/04/2023 às 18:00 horas do mesmo dia, para
participar  do  Ciclo  de  Encontro  Técnico
Orientativo aos Jurisdicionados Sexta Relatoria
do TCE/TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 26 dias do mês de
abril de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 065, de 26 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art .  1º  -  Conceder  ao  Serv idor  RAUL
RODRIGUES  NASCIMENTO,  lotado  no
Gabinete do Prefeito, na função de Secretário
Executivo do Gabinete e Ouvidor Municipal, a
quantia de meia diária, sendo cada diária no
valor de R$ 200,00 (duzentos reais), somando
um  total  de  R$  100,00  (cem  reais)  para
despesas com alimentação durante viagem a
cidade  de  Colméia-TO,  no  período  de  06:00
horas  do  dia  27/04/2023  às  18:00  horas  do
mesmo dia, para participar do Ciclo de Encontro
Técnico  Orientativo  aos  Jurisdicionados  Sexta
Relatoria do TCE/TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 26 dias do mês de
abril de 2023.

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 6/7

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 066, de 26 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  WILLIAN
RODRIGUES  DE  CARVALHO,  lotado  na
Secretaria  de  Administração  e  Finanças,  na
função  de  Sec re tá r i o  Execu t i vo  de
Administração  e  Finanças  e  Presidente  da
Comissão  de  Licitação,  a  quantia  de  meia
diária, sendo cada diária no valor de R$ 200,00
(duzentos  reais),  somando  um  total  de  R$
100,00  (cem  reais)  para  despesas  com
alimentação  durante  viagem  a  cidade  de
Colméia-TO, no período de 06:00 horas do dia
27/04/2023 às 18:00 horas do mesmo dia, para
participar  do  Ciclo  de  Encontro  Técnico
Orientativo aos Jurisdicionados Sexta Relatoria
do TCE/TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 26 dias do mês de
abril de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 067, de 26 de abril de
2023

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  WILLIAN
OLIVEIRA  PIRES,  lotado  na  Secretaria
Municipal  de  Administração  e  Finanças,
ocupante do cargo de Motorista, a quantia de 1
diária e meia, sendo cada diária no valor de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), somando
um total de R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais) para despesas com alimentação e
hospedagem, durante viagem a Capital Palmas
-TO,  no  período  de  06:00  horas  do  dia
29/04/2023 às 16:00 do dia 30/04/2023, para
levar atletas do Colégio Estadual Batista Prof.ª
Beatriz  Rodrigues  da  Silva,  que  estarão
participando de  um torneio  entre  escolas  do
Estado do Tocantins.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins,  aos 26 dias do mês de
abril de 2023.

quarta-feira, 26 de abril de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 53/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 7/7

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 047, de 26 de abril de
2023.

Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado
e dá outras providências.

O PREFEITO DE TOCANTÍNIA –ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar  a  Sra.  SIMONE  DA
CONCEIÇÃO MIRANDA, inscrita no CPF sob nº
987.951.121-20,  para  exercer  o  cargo  em
comissão  de  Assesso ra  Técn i ca  de
Epidemiologia,  lotada na Secretaria  Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03 de abril de 2023.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  26  de  abril  de  2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-26T17:44:39-0300